फाइल संख्या : 11-1/07-15-16-Store- 3119

File No.: 11-1/07-15-16-स्टोर-

भारत सरकार Government of India भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण Archaeological Survey of India . रायपुर मंडल Raipur Circle

> पूर्वायातन , प्रथम तल , "Poorvayatan" 1st Floor, गोविंद सारंग व्यवसायिक परिसर Govind Sarang Commercial Complex, न्यू राजेंद्र नगर New Rajandra Nagar, रायपुर,Raipur

दिनांक/Date: 10.01.2019

## नीलामी स्चना/ Auction Notice

सर्वधारण को स्चित किया जाता है कि भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण, रायपुर मंडल कार्यालय " पूर्वायतन", प्रथम तल, न्यू राजेंद्र नगर, रायपुर के प्रागंण में खड़े कार्य अयोग्य वाहन जहाँ भी है जैसे भी है की स्थिती में है, की नीलामी दिनांक 29.01.2019 को कि भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण, रायपुर मंडल कार्यालय " पूर्वायतन", प्रथम तल, न्यू राजेंद्र नगर, रायपुर के प्रागंण में अपरान्ह 03:00 बजे नीलामी समिति द्वारा करायी जायेगी। नीलामी में भाग लेने हेतु इच्छुक व्यक्ति रूपये 5000/- जमानत धनराशी बैंक ड्राफ्ट के माध्यम से जो अधीक्षण पुरातत्विवद भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण, रायपुर मंडल कार्यालय " पूर्वायतन", प्रथम तल, न्यू राजेंद्र नगर, रायपुर मं पैन कार्ड एवं निवास स्थान प्रमाण या अन्य कोई फोटो युक्त पहचान पत्र की छायाप्रति के साथ जमा कर नीलामी में भाग ले सकते है। नीलामी में भाग लेने के इच्छुक व्यक्ति वाहन का निरीक्षण 25.01.2019 तक किसी भी कार्य दिवस में प्रातः 10:00 बजे से 4:00 बजे अपरान्ह तक कर सकेगें।

It is to informed that Archaeological Survey of India, Raipur Circle "Poorvayatan", 1st Floor, New Rajendra Nagar, Raipur is going to make an auction of Bolero (Mahendra & Mahendra), presently in non working condition (whatever it is, wherever it is) at 03:00pm on 29.01.2019 in the premises of office address. Intended persons/firms/company/contractors willing to participate in the said auction has to deposit an amount of Rs 5000/- (Rupees Five thousand only) as EMD by Demand Draft of any nationalized bank in the favour of "Superintending Archaeologist, Archaeological Survey of India", Raipur Circle, payable at Raipur with self attested copy of Pan Card and domicile certificate. Intended persons/firms/company/contractors may inspect the vehicle on any working day during 10:00am to 04:00pm upto 25.01.2019.

वाहन का विवरण निम्न प्रकार है : Details of the vehicle are as follows:

क्रम संख्या	वाहन नंबर	प्रकार	इंजन नंबर	मॉइल	न्य्नतम निर्धारित मूल्य
Sr No.	Vehicle No.	Туре	Engine No.	Model	Minimum prescribed Value
01	सी.जी.04 बी 4542	बोलेरो ( महेंद्रा एन्ड महेंद्रा) Bolero (Mahendra &	DD3412963	2003	रूपये 38000/-
	CG 04 B 4542	Mahendra)			

नीलामी की शर्ते व निम्नलिखित है:

Terms & Condition are as follows:

- वाहन की बोली प्रत्येक प्रतिभागी द्वारा बोली जायेगी ।
   Price of Vehicle must be called by every participant.
- वहीं बोलीदाता बोली लगाने के पात्र होंगे जिनके द्वारा 5000/- जमानत धनराशी बैंक ड्राफ्ट के माध्यम से कार्यालय में जमा की जा चुकी होगी ।
   Only those persons/firms/company/contractors will be entitled for participating in auction by whom EMD of Rs 5000/- by Demand Draft has been submitted in the
  - office.
- निर्धारित तिथि व समय के उपरांत जमानत धनराशी स्वीकार नहीं की जायेगी ।
   EMD will not be accepted after schedule date & time.
- 4. उच्चतम बोली की 50% की धनराशी बोली समाप्ति के पश्चात उसी समय नगद जमा होगी शेष धनराशी 07 दिन के अन्दर अधीक्षण पुरातत्विद भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण, रायपुर मंडल, रायपुर के पक्ष में देय बैंक ड्राफ्ट के माध्यम से जमाकर वाहन उठाना होगा जमानत की धनराशी बोली में समायोजित कर ली जायेगी ।
  - 50% of highest bidding price must be deposited soon after completion of auction process in cash and vehicle should be carried by highest price holder after depositing remaining amount within 07days. EMD will be adujsted in respective price bid
- 5. दिनांक 29.01.2019 को अपरान्ह 03:00 बजे नीलामी में भाग लेने के इच्छुक बोलीदाताओं द्वारा न्यूनतम निर्धारित मूल्य से आगे बोली लगायी जा सकेगी।

  Bidding will start from minimum prescribed value on 29.01.2019 at 03:00P.M. in the office on above mentioned address.
- नीलामी बोली समाप्त होने के उपरांत गाडी की सुरक्षा की जिम्मेदारी क्रेता की होगी।
   After completion of auction, responsibility of security of vehicle will be borne by the buyer.
- 7. निर्धारित समय के अन्दर वाहन न उठाने अथवा अवशेष धनराशी न जमा करने पर जमानत धनराशी जब्त कर ली जायेगी और दुसरे स्थान पर बोली बोलने बाले बोलीदाता को अवसर दिया जायेगा इस पर भी नीलामी सम्बन्धी वही शर्ते लागू होगी ।
  - If remaining amount not deposited within stipulated date by the approved bidder, EMD will be forfeited and offer will be given to second highest bidder with same terms and condition.
- 8. अधीक्षण पुरातत्विवद, भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण, रायपुर मंडल, रायपुर को उक्त नीलामी को बिना कारण बताये रद्द करने का अधिकार होगा ।
  - Superintending Archaeologist, Archaeological Survey of India, Raipur Circle reserves the right to cancel auction on any stage without any prior information.

- 9. प्रथम व द्वितीय बोलीदाता की जमानत धनराशी को छोड़कर अन्य बोली दाताओं की जमानत धनराशी नीलामी समाप्त होने के उपरांत वापस कर दी जायेगी । Excluding 1<sup>st</sup> and 2<sup>nd</sup> price caller, deposit amount of all participants will be returned after completion of auction.
- 10. वाहन को नीलामी किये जाने अथवा न किये जाने का अधिकार नीलामी समिति के पास सुरक्षित रहेगा। All rights of auction of vehicle reserved with Auction Committee.
- 11. बोलीदाता के साथ किसी अन्य व्यक्ति को नीलामी प्रक्रिया में भाग लेने की अनुमति नहीं होगी ।
- 12. Permission will not be given to any other person excluding persons/firms/company/contractors to participate in the auction.

अधीक्षण पुरातत्वविद ( प्रभारी )

Superintending Archaeologist (I/c)

भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण

Archaeological Survey of India

रायपुर मंडल

Raipur Circle